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2 listopada - Dzień Zaduszny. 
Pamięć, modlitwa i miłość… 

 
Kościół katolicki wspomina 2 listopada 

wszystkich wiernych zmarłych. Dzień Za-
duszny to czas szczególnej modlitwy do 

Boga, by zmarli mieli udział w Chrystuso-
wym zwycięstwie nad śmiercią. 

Dotyczy to zwłaszcza tych, którzy po śmierci 
potrzebują oczyszczenia w miłości, czyli 
czyśćca, który jest "przedsionkiem nieba". 
Dogmat o istnieniu czyśćca Kościół ogłosił na 
Soborze w Lyonie w 1274 r. a potwierdził i 
wyjaśnił w osobnym dekrecie na Soborze Try-
denckim (1545-1563). Dogmat o czyśćcu opie-
ra się na przesłankach zawartych w Piśmie św. 
oraz na sięgającej II wieku tradycji kościelnej. 
Duży wkład w rozwój nauki o czyśćcu wniósł 
św. Augustyn. Dogmat podkreśla dwie praw-
dy: istnienie czyśćca jako pośmiertnej, oczysz-
czającej kary za grzechy oraz możliwość i 
potrzebę modlitwy i ofiary w intencji dusz 
czyśćcowych. 

Ci zmarli, którzy po śmierci doświadczają 
czyśćca są już bezpieczni, bo znaleźli się w 
Bożych rękach. Mogą być pewni zbawienia, 
na którego pełnię muszą się jeszcze przygoto-
wać. Czyściec jest "przedsionkiem nieba". Jest 
wyrazem Bożego miłosierdzia, które oczysz-
cza tych, którzy za życia na ziemi nie wydo-
skonalili się w pełni w miłości do Boga, bliź-
niego i samego siebie. Stanu czyśćca nie nale-
ży pojmować jedynie jako kary lecz jako przy-
gotowanie do pełnego zjednoczenia z Bogiem 
w niebie. Aby zmarli mieli udział w Chrystu-
sowym zwycięstwie nad śmiercią, oczyszcze-

nie winno być całkowite. 
Przez czyściec przechodzą dusze, które 

zeszły z tego świata w grzechach powszed-
nich. Istotą doświadczenia czyśćca po śmierci 
wydaje się tymczasowa rozłąka z Bogiem i 
oczekiwanie na spotkanie z Nim. Dusza ludz-
ka, poznając po śmierci Boga jako pełnię miło-
ści, pragnie zjednoczenia z Nim a równocze-
śnie rozpoznaje, że jeszcze nie jest tego godna 
i szuka możliwości oczyszczenia. Bóg w swo-
im miłosierdziu odpowiada na to pragnienie 
poprzez działanie, które nazywamy czyśćcem. 

W związku z okresem modlitw za zmarłych 
można uzyskać odpusty dla nich. Należy na-
wiedzić pobożnie cmentarz w dniach 1-8 listo-
pada i modlić się za dusze zmarłych, przy za-
chowaniu stałych warunków odpustu: stanu 
łaski uświęcającej, przyjętej w danym dniu 
Komunii św., wolności od przywiązania do 
grzechu i modlitwy w intencjach Ojca Święte-
go (np. "Ojcze nasz" i "Zdrowaś Mario"). W 
samym dniu 2 listopada - przy zachowaniu 
tych samych warunków - również można uzy-
skać odpust za zmarłych związany z nawiedze-
niem kościoła lub publicznej kaplicy i odmó-
wieniem w nich modlitwy "Ojcze nasz" i 
"Wierzę w Boga". 

Pamięć o zmarłych była czczona już w 
czasach pogańskich. W Rzymie obchodzono 
pogańskie rytuały w lutym każdego roku. 
Chrześcijanie przejęli tę cześć obrzędów, która 
nie była sprzeczna z wiarą. Wspominano naj-
bliższą rodzinę. Powszechne wspomnienie 
wszystkich wiernych zmarłych spotykamy 
dopiero w VII wieku. 

Narodziny Dnia Zadusznego przypadają na 
998 r., kiedy to w klasztorach podległych 
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opactwu Cluny zaczęto obchodzić 2 listopada 
wspomnienie zmarłych. Poprzez kluniackie 
klasztory zwyczaj rozpowszechnił się na pół-
noc od Alp. Dotarła także do Rzymu, ale do-
piero około XII wieku. Z kolei w XV wieku 
wśród hiszpańskich dominikanów rozpo-
wszechnił się zwyczaj odprawiania w tym dniu 
3 Mszy św. przez każdego z kapłanów. Stop-
niowo papieże rozciągnęli ten przywilej wielo-
krotnego odprawiania Mszy św. na cały Ko-
ściół. 

 W obliczu Bożego Miłosierdzia, któremu 
zawierzamy zmarłych, nie tyle istotne wydaje 
się ilościowe nastawienie na wielokrotne spra-
wowanie tego dnia Eucharystii, ale głęboka 
wiara wypływająca z przeżywania paschalnej 
tajemnicy Chrystusa. Zreformowana liturgia 
mszalna odeszła od średniowiecznych form 
"przepełnionych lękiem - jak pisze teolog litur-
gii Michael Kunzler - i beznadziejną ciemno-
ścią liturgii zmarłych, nastawionej treściowo 
głównie na straszliwy sąd i grzeszność czło-
wieka". 

Kwestię Bożego sądu, jako źródła nadziei, 
ujmuje Benedykt XVI w encyklice "Spe salvi". 
Spotkanie twarzą w twarz z Chrystusem po 
śmierci - wyjaśnia - jest "decydującym aktem 
Sądu. W Jego wejrzeniu roztapia się każdy 
fałsz. Spotkanie z Nim jest tym, co nas przepa-
la i uwalnia, abyśmy odzyskali własną tożsa-
mość. To, co zostało zbudowane w ciągu ży-
cia, może wówczas okazać się suchą słomą, 
samą pyszałkowatością, i zawalić się. Jednak 
w bólu tego spotkania, w którym to, co nieczy-
ste i chore w naszym istnieniu jasno jawi się 
przed nami, jest zbawienie". 

Obecnie, w Dzień Zaduszny Kościół w 
modlitwie z ufnością zwraca się do Boga, by 
zmarli mieli udział w Chrystusowym zwycię-
stwie nad śmiercią. 
 

Historia Sanktuarium Matki Bożej  
Królowej Nieba i Ziemi w Jaśliskach 

 
            Powstanie parafii datuje się na 1366 rok. 
Wtedy Jaśliska stały się własnością  biskupów 
przemyskich. Wybudowany został pierwszy, 
drewniany Kościół i powstała parafia.  Kościół 
przetrwał do 1722 roku. Wtedy to za sprawą 
biskupa przemyskiego Antoniego Aleksandra 
Fredry rozpoczęto budowę nowego kościoła. 
Budowa i wykańczanie kościoła trwało ponad 

30 lat. Dopiero w 1756 r budowę kościo-
ła  ukończono i został poświęcony  pod we-
zwaniem św. Katarzyny Aleksandryjskiej.   

Kościół został również wspaniale uposażo-
ny w 5 ołtarzy barokowych, organy, ambonę 
oraz chrzcielnicę. To wszystko prawie w cało-
ści do dzisiaj przetrwało i po przyprowadzo-
nych renowacjach zachwyca swoim subtel-
nym, skromnym, ale niezwykle urokliwym 
barokowym pięknem. Jest to tzw. barok pro-
wincjonalny z elementami wysokiej klasy ar-
tystycznej jak również skromnych dzieł miej-
scowych ludowych artystów. 

Malowniczo położone Jaśliska przyciągały 
do siebie od zawsze. Przed wiekami był tutaj 
król Władysław Jagiełło, przez lata do ówcze-
snego miasteczka tłumnie przybywali kupcy 
na coroczne jarmarki i cotygodniowe targi.  

Miejscowość ta jednak stała się  uprzywile-
jowana  przez obecność ikony, cudownego 
obrazu Matki Bożej Królowej Nieba Ziemi. To 
Ona stała się władczynią Jaślisk. To Ona na 
swym tronie, w parafialnym kościele była i 
jest pociechą i ratunkiem utrudzonych miesz-
kańców.  

Obraz Matki Bożej, która prawdopodob-
nie przywędrowała, a raczej uszła z pogranicza 
Węgier i Słowacji. Gdy tam podczas ruchów 
protestanckich niszczono obrazy.  Być może 
jak to wskazał słynny niegdyś jasnowidz o. 
Klimuszko obraz został przewieziony do Ja-
ślisk przez bogatego mieszczanina. Ten umie-
ścił go w swoim domu. Kiedy jednak rozcho-
rował się dostał od góry polecenie, aby prze-
nieść go do kościoła.  

Wizerunek Matki Bożej stał się przedmio-
tem intensywnego kultu zarówno samych jaśli-
czan, jak również okolicznych mieszkańców 
wiosek łemkowskich. Łaskami słynący obraz 
został dostrzeżony zarówno w diecezji prze-
myskiej, jak również poza jej granicami.  

Sam obraz jaśliskiego sanktuarium jest 
sygnowany i datowany. Z podpisu umieszczo-
nego u dołu obrazu wynikałoby, że jest on 
dziełem malarskim pędzla Piotra Rafaela Bur-
nathowicza, malarza z Brzozowa, powstałym 
w 1634 roku. Cdn. 

 

Ogłoszenia parafialne 
 

1. Dzisiaj Uroczystość Wszystkich Świętych. 
Msze św. o godz. 7.00, 8.00, 9.30 - Wola, 



11.00 i 16.00.  
2. Jutro 2 listopada dzień zaduszany. Msze św. 
o godzinie 7.00, 8.00, 11.00. Msza św. wieczo-
rem o godz. 17.00 połączona z modlitwą za 
zmarłych w kościele w którym również był 
cmentarz. Na Woli Msza św. o godz. 16.00. 
3. Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o 
godz. 7.00, 8.00 i 17.00. Na Woli przez cały 
tydzień o godz. 16.00. 
4. W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i 
pierwsza sobota miesiąca. W czwartek cało-
dzienna adoracja Najświętszego Sakramentu. 
5. W pierwszy piętek miesiąca od godz. 9.00 
będziemy odwiedzać chorych w domach tych 
tylko, którzy będą zgłoszeni w zakrystii. 
6. Za tydzień na sumie zmiana tajemnic różań-
cowych. 
7. Składka z dzisiejszej niedzieli na potrzeby 
archidiecezji. 
8. W sobotę o godz. 8.00 nowenna do Matki 
Bożej Królowej Nieba i Ziemi.  
9. W listopadzie każdego dnia będziemy mo-
dlić się za zmarłych polecanych w wypomin-
kach podczas wieczornej Mszy św,.  Kartki na 
wypominki są wyłożone na stoliku za ławkami 
i na bocznych ołtarzach. Prosimy o czytelne 
wypełnianie kartek. Wypełnione kartki przy-
nosimy do zakrystii. 
10. Przypominamy o apelu Metropolity Prze-
myskiego. W związku z pandemią Covid-19, 
Penitencjaria Apostolska, chcąc zapewnić 
bezpieczeństwo wiernych w czasie epidemii, 
określiła nowe możliwości zyskiwania odpu-
stu zupełnego dla osób nawiedzających cmen-
tarz i modlących się za zmarłych. Odpust zu-
pełny można zyskać nie tylko w dniach od 1 
do 8 listopada, ale także w inne osiem dni 
listopada. Dni te, dowolnie wybrane 
przez poszczególnych wiernych, mogą być 
od siebie oddzielone. Również odpust zupełny 
związany z dniem 2 listopada, wspomnieniem 
wszystkich wiernych zmarłych, dla tych, któ-
rzy pobożnie nawiedzają kaplicę lub cmentarz 
i odmawiają tam „Ojcze nasz” i „Wierzę 
w Boga”, może być przeniesiony na inny 
dzień listopada, dowolnie wybrany 
przez poszczególnych wiernych. Osoby star-
sze, chore i ci wszyscy, którzy z poważnych 
powodów nie mogą opuścić domu, 
na przykład ze względu na ograniczenia gro-
madzenia się licznych wiernych w miejscach 
świętych, będą mogli uzyskać odpust zupełny, 
jeśli tylko będą się łączyć duchowo 

z wiernymi, którzy pobożnie nawiedzają miej-
sca święte oraz jeśli wykluczą wszelkie przy-
wiązanie do jakiegokolwiek grzechu i mają 
intencję – kiedy to tylko będzie możliwe – 
spełnić trzy zwyczajne warunki (spowiedź 
sakramentalna, Komunia eucharystyczna 
i modlitwa w intencjach Ojca Świętego). Te 
osoby, aby uzyskać odpust zupełny powinny 
odmówić pobożnie modlitwy za zmarłych 
przed obrazem Pana Jezusa lub Najświętszej 
Maryi Panny (na przykład jutrznię i nieszpory 
z oficjum Liturgii godzin za zmarłych, Róża-
niec, Koronkę do Bożego Miłosierdzia i inne 
modlitwy za zmarłych bliskich ich sercu); 
podjąć medytacyjną lekturę jednego 
z fragmentów Ewangelii z liturgii za zmarłych 
lub też wypełnić uczynki miłosierdzia poprzez 
ofiarowanie Bogu swoich cierpień. 
11. Zachęcamy do zakupienia zniczy i wkła-
dów na Uroczystość Wszystkich Świętych u 
naszej młodzieży. Młodzież będzie rozprowa-
dzać wkłady i znicze do 8 listopada. 
12. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont naszych świątyń. Przygotowujemy się 
do sezonu grzewczego i ogrzewania naszych 
kościołów. Tak jak w poprzednim roku prosi-
my ofiary na ogrzewanie składać do tych sa-
mych osób. Na cały sezon koszt ogrzewania 
od domu w tym roku wyniesie 80 zł – to wy-
chodzi 20 zł na miesiąc. Bóg zapłać. 
 
13. Dziękujemy za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Na sobotę prosimy ko-
lejne osoby: Krystyna Kurdyła, Teresa Bie-
niek, Elżbieta Hryniak, Edyta Biłas, Bogdan 
Janiszewski, Zofia Farbaniec, Dorota Kurdyła 
Na Woli: Helena Chowaniec, Agnieszka Łąt-
ka.  
 
14. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. 
W Niedzieli warto przeczytać: Co wiemy o 
czyśćcu?.  
 
15. Przypominam o zachowaniu zaleceń sani-
tarnych przez zakrywanie ust i nosa. 
 
16. W tym tygodniu Pan Bóg powołał do 
wieczności z naszej parafii: śp. Florian Madej, 
Józef Izdebski, Jan Porada, Jerzy Spólnik, Sta-
nisław Majdosz. Módlmy się w ich intencji. 
Ojcze nas…..„Wieczny odpoczynek racz im 
dać Panie….. 



INTENCJE MSZALNE, XXXI Niedziela Zwykła, rok A 
  

Poniedzia-
łek 

2.11.2020 

7.00 + Helena Łątka /od Elżbiety i Jana Łątka z rodz. 
8.00 + Józefa Kuźnik; + Maria, Franciszek oraz ich zm. rodzice /od bra-

tanka z rodz. 

11.00 + Antonina, Franciszek, Stanisław Wacek 

16.00 /Wola/ 1/ + Marian Frabaniec /od siostry Joanny z mężem 
2/ + Ignacy Patlewicz /od Agnieszki Jedynak z rodz. - poza parafią 

17.00 1/ Int. za zm. z rodz. Murdzyk i Mezglewskich 
2/ + Janina Szymczakowska /od brata Bronisława z żoną 

  

Wtorek 

3.11.2020 

7.00 + Janina Szymczakowska /od wnuczki Elżbiety z rodz. 

8.00 Int. o Boże błog., zdrowie dla Władysławy Madej 

16.00 /Wola/ 1/ + Felicja Lorenc /greg./ od Marii i Jana Lorenc 
2/ + Marian Farbaniec /od chrześnicy Marioli z rodz.- poza parafią 

17.00 1/ + Henryka Mezglewska /od Teresy Zielonka z rodziną 
2/ + Szymon Mezglewski /od koleżanek i kolegów syna Janusza z BWI 

  

Środa 

4. 11.2020 

7.00 Int. dziękczynna za dar modlitwy w int. Marcina z prośba o zdro-
wie błog., Boże dla modlących się za niego 

8.00 

16.00 

1/ + Stanisław Koperstyński /od Wiesława Biłas z rodz. 
2/ + Szymon Mezglewski /od koleżanek i kolegów syna Janusza z BWI – poza parafią 

+  Jan Zielonka /pgb/ 
16.00 /Wola/ + Paweł Patlewicz /od wnuczki Wioletty 

17.00 1/ + Anna, Józef Megierowscy 
2/ + Int. dziękczynna z okazji 85 lat życia Henryk Madej z prośbą 
o zdrowie błog. Boże i opiekę Maryi 
3/ + Felicja Lorenc /greg./ od Marii i Jana Lorenc – poza parafią 

  

Czwartek 

5.11.2020 

7.00 Int. o zdrowie i Boże błog., dla Mamy 

8.00 + Helena Krakowiecka /od Alicji i Tadeusza Orlińskich 

16.00 /Wola/ + Stanisław Farbaniec /od mieszkańców Osiedla Wola Niżna 

17.00 1/ + Ryszard Bogacz /od róży św. Rity 
2/ + Felicja Lorenc /greg./ od Marii i Jana Lorenc 
3/ + Szymon Mezglewski /od koleżanek i kolegów syna Janusza z BWI–poza parafią 

  

Piątek 

6.11.2020 

7.00 + Zofia, Józef, Andrzej Godek 

8.00 + Anna, Henryk, Józef Łątka 

16.00 /Wola/ 1/ + Paweł Patlewicz /od sąsiadów Biłasów 
17.00 1/ + Janina Szymczakowska /od Doroty i Aleksandra Prokop z Bukowska 

2/ + Stanisław Łątka /od kuzynki Lucyny Maśnik z rodz. 
3/ + Felicja Lorenc /greg./ od Marii i Jana Lorenc – poza parafią 

  

Sobota 

7.11.2020 

 

7.00 + Felicja Lorenc /greg./ od Marii i Jana Lorenc 

8.00 Int. o łaskę nawrócenia dla osoby Bogu wiadomej 

8.00 /Wola/ Int. za zm. kolegów Myśliwych o szczęście wieczne i za 
żyjących o zdrowie i błog., Boże i opiekę Maryi 

16.00 /Wola/ + Ignacy Patlewicz /od ciotki Janki z rodz. 

17.00 + Maria, Jan Albrycht 
  

Niedziela 

8.11.2020 

  

7.00 O zdrowie i błog., Boże dla Genowefy Winnickiej z okazji 90 urodzin z 
prośbą o potrzebne łaski /od wnuczki Sylwii z rodz. 

8.00 Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Maryi dla Gertrudy 

9.30 /Wola/ + Eugenia Farbaniec 

11.00 1/ + Felicja Lorenc /greg./ od Marii i Jana Lorenc 
2/ + Jan Kurda /od róży św. Dominika 

16.00 Int. o Boże błog., zdrowie i opiekę Maryi dla Kingi w 18 r. urodzin 


